NITRUM CALCAREUM vid. Calcaria nitrica (p. 145).

NITRUM CATHARTICUM vel Terra foliata Nitri est Kali aceticum.

NITRUM CUBICUM DEPURATUM vid. Nitrum nitricum depuratum.

NITRUM DEPURATUM. Gereinigter Salpeter. *Salpêtre purifié.*

Synon.: Kali nitricum depuratum, Nitras Potassae kalicus s. purus, s. crystallatus. Salpeteraures kali. *Nitre, Sel de Nitre purifié.*

Rec. Nitri crudi quantum vis, dissolve in aquae fervidae duplo, et solutioni instilla Liquorem Cinerum clavellatorum

quamdiu haec turbatur, tum liquor filtretur et seponatur, ut crystalli concrescant. Liquor residuuus ad dimidium evaporatione reductus denuo seponatur, quae operatio repetenda est, quamdiu crystalli satis purae inveniuntur. Quae sub finem crystallisationis prodeunt, alteri depurationi iterum subjiciantur. Crystallos siccatas conde. **Part. const.** Kali et Acidi nitrici aequalia Pond. Mixt. — **Vis:** refrigerans, antiphlogistica, diuretica.

Sint crystalli decolores, prismatico-hexagonae, siccae, compressae strepentes, in septem partibus aquae frigidae, minore quam pari quantitate bullientis solubiles, aere persistentes, saporis salsi amari refrigerantis, pond. spec. 1,93. Nitrum caloris ope pri-
mum funditur absque aqua, calore auctiore decomponitur. Sit a salibus terrenis, quae adjecto Liquore Salis Tartari turbiditate alba, vel metalli-
cis, quae Ammonio hydrosulphurat dognoscuntur, plane liberum. A Chlo-
ro vel Sale communi sit paene libe-
rum, et cum solutione Argenti nitrici turbiditatem nullam vel ad summum levem opalescentiam exhibeat.

Nitrum depuratum in commercio satis purum obvenit, et absque ulteriore labore in usum medicum potest adscisci. Quod si verum, quod depuratum dicitur, nimia Chlori vel Salis communis copia adhuc pollet, facile per hanc methodum depura-
tur. Nitrum in pulverem grossiusculum conquassatum cum Aquae pluvialis suffi-
ciente copia in pultem humidam recigatur, haec in vas sigillinum, in quibus Saccharum concrescere solet (vel infundibulum aut vas quodvis aptum) immittatur et foramen inferius ope epistomii suberinii obturetur per viginti quatuor horas; tum epistomio demto liquor totus a crystallis communitis effluat. Superne Nitro im-
pone Chartam bibulam rotundam mar-
ginibus in altum rectis; hanc ubiqueque aequaliter adprime, et Aquae destillatae portiunculas minutas chartae infunde, quae lixiviationem Nitri conficiunt per methodum depulsoriæ. Nitrum post hoc exsicetur,

vel si a quisquiliis non sit liberum, per crystallisationem depuretur. Denique Nitrum venale, quod praeter Chlorureti parvam immixtionem purum est, ab hoc facilime ope Acidi nitrici liberatur. Rec. Nitri depurati venalis, quale in mercatura prostat, crystallisati non immundi q. v., contunde in mortario aheneo vel lapideo in pulverem subtilissimum, hunc per cri-
brum trajice. Hujus pulveris quantum vis immitte in patinam porcellaneam (vel fer-
ream encausto obductam) satis capacem, et adsperge Acidi nitrici puri et decoloris partem sedecimam Nitri, optime pistilli ope pulverem disterge, denique igne mode-
rato inter assiduum agitationem (vapores nitricos evitans) in pulveris siccissimi spe-
ciem redige. Sub finem vapores nitrici evolvi cessavisse opus est. Pulvis aqua solutus chartam exploratoriæ coeruleam non tingat.